Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 22.02.2019 № 32
    р.п. Лососина

О внесении изменений и дополнений в Положение о публичных слушаниях в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края», утвержденном решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 20.05.2010 № 21

В соответствии с ч. 4 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Заключением Министерства юстиции от 07.12.2018 №1156, Совет  депутатов городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о публичных слушаниях в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края» (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов городского поселения от 20.05.2010 № 21 в редакции от 31.03.2012 №1, от 27.12.2017 №51, от 22.08.2018 №36, от 27.11.2018 №11):

1.1. признать утратившим силу второе предложение ч. 1 ст. 3;

1.2. п. 3 ч. 3 ст. 3 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«При подготовке генерального плана поселения или нормативного правового акта, предусматривающего внесение изменений в генеральный план поселения, в обязательном порядке проводятся общественные обсуждения или публичные слушания.»;

1.3. ч. 1 ст. 4 изложить в следующей редакции:

«1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения поселения, Совета депутатов поселения, главы поселения или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.»;
1.4. в Приложении к Положению после слов «Фамилия, имя, отчество» дополнить словами «(последнее - при наличии)»;
1.5. в ч. 2 ст. 4 слова «численностью не менее трех человек» заменить словами «, проживающих на территории муниципального образования»;
1.6. дополнить ст. 7 частью 12 следующего содержания:

«12. Срок для подготовки протокола по проведению публичных слушаний не должен превышать 7 дней.»;

1.7. в ст. 8 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» на сайте: «администрация-лососины.рф»;

1.8. в абзаце 4 ст. 1 слова «общественного объединения, действующего» заменить словами «общественного объединения или иной организации, действующих»;

1.9. в п. 3 ст. 2 слова «связи/диалога» заменить словом «взаимодействия»;

1.10. в п. 2 ч. 2 ст. 6 слова «муниципального правового акта» заменить словами «заключения по результатам публичных слушаний»;

1.11. в п. 3 ч. 2 ст. 6 слова «выносимых на обсуждение проектов муниципальных правовых актов» заменить словами «выносимого на обсуждение проекта заключения по результатам публичных слушаний»;

1.12. в п. 4, п. 5 ч. 2 ст. 6 «по проектам муниципальных правовых актов, выносимым» заменить словами «к проекту заключения по результатам публичных слушаний, выносимого»;

1.13. в п. 6 ч. 2 ст. 6 слова «проекта решения» заменить словами «проекта заключения по результатам»;

1.14. в ч. 1, ч. 4, ч. 5, ч. 6 ст. 7 слова «муниципального правового акта» заменить словами «заключения по результатам публичных слушаний»;

1.15. в ч. 7, ч. 8 ст. 7 слова «в проект муниципального правового акта» заменить словами «к проекту заключения по результатам публичных слушаний»;
1.16. в ч. 9 ст. 7 слово «решение,» заменить словами «заключение по результатам публичных слушаний»;
1.17. в ст. 8 слова «Результаты публичных слушаний» заменить словами «Заключение по результатам публичных слушаний»;

1.18. в ч. 10 ст. 7 слова «Проект решения ставится на голосование» заменить словами «Проект заключения по результатам публичных слушаний выносится на голосование», слова «на голосование ставится» заменить словами «на голосование выносится»;

1.19. в Приложении к Положению слова «или документа, заменяющего паспорт гражданина» заменить словами «или иного документа, удостоверяющего личность гражданина»;

1.20. Дополнить Положение статьей 9 следующего содержания:

«Статья 9. Заключительные положения

1. Официальный сайт для размещения проектов муниципальных нормативных правовых актов и заключений по результатам публичных слушаний – http://администрация-лососины.рф/.»
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в сборнике нормативных правовых актов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Глава городского поселения                                                  И.Н. Будяк

Председатель Совета депутатов

   К.Г. Лифанов